SEGRETAR|A MUNtCtpAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIçOS PtIBLICOS. LICITAç
Extrato do Contrato : 07.23.01.17.001 12023

EXTRATO DE CONTRATO NO 07.23.01.17.001

. erfibb ue 4
9^

I
'7q ,

o
Þ

\
pARTES: PREFEtTURA MUNtctpAL DE trAtÏNcA, ATRAVÉS DA SECRÈ%?,SBþ..,"íd'Ë
TNFRAESTRUTURA E HEDELTTA NOcUEtRA VtEtRA LTDA. OBJETO: CONTRATAçÃO DOS SERV!ÇOS
DE PUBL|CAçOES LEGATS DE DTVULGAÇÃO E PUBLTCTDADES DOS ATOS OFICTATS DO DrÁRlO
oFtctAL DE INTERESSE DA PREFETTURA MUNtctpAL DE tTAtTtNGA-CE. FUNDAMENTAçÃO leCAt:
pRocESSO DE LTC|TAçÄO, NA MODALTDADE pREcÃO PRESENCTAL TOMBADO SOB O No

00.22.18.03,001-PPRP, EM CONFORMTDADE COM A LEt FEDERAL No 8.666/93 , LEl DAS LICITAÇOES
PUBLICAS C/C OS TERMOS DA LEI FEDERAL NO 10.520, DE 17IO7I2OO2. VALOR DO CONTRATO: O
VALOR GLOBAL DE R$ 18.400,00 (DEZO|TO MtL E QUATROCENTOS REATS). ORIGEM DOS
RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇOES QUE PODERAO ADVIR DESTA
LlclrAÇAo CoRRERAO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍF|COS CONSTGNADOS NO RESPECTTVO
oRçAMENTO MUNTCTPAL, TNERENTE A SECRETARTA DE TNFRAESTRUTURA DO MUN|CÍPTO DE
ITAITINGA/CE, SOB A SEGUTNTE DOTAÇAO ORÇAMENtÁntn: 07.01.15.122.0251.2.017.0000
GESTAO ADMIN|STRAT|VA DOS SERVTçOS PUBLTCOS DE TNFRAESTRUTURA E MOB|L|DADE.
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O CONTRATO PRODUZIRA SEUS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERA ATÉ 12 (DOZE) MESES. DATA:

^ITAITINGA-CE, 23 DE JANEIRO DE 2029. SIGNATÁRIOS: JOSÉ INACIO SILVA PARENTE E HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TUR¡SMO - LICITAçOES . Aviso de Extrato do Contrato :

08.23.03.01.00112023

EXTRATO CONTRATO No 08.23.03.01.00r

EXTRATo DE puBltcAçÃo: exrnRTo coNTRATUAL DE tNEXtBtLtDADE DE LtctrAçÃo. pRocESSo ADMtNtsrRATtvo
DE INEXIcIBILIDADE DE LtctrAçÃo No 08.23.02.10.001 . tNEX. coNTRATo No 08.23.03.01.001. o sR. HTDERVAL DA stLVA
sousA, SERVIDoR MUNlctpAL DA eREFEITURA DE lrAllNcA/cE., EM cuMpRtMENTo A RATtFtcAçÄo pRocEDlDA
PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO
GoNTRATUAL FAVORECIDO: TATY Clnl eOtçÖES MUS|CA|S E EVENTOS LTDA, CNPJ No 23.268.24310001.00. OBJETO:
CONTRATAçÃO Oe ARTISTAS/BANDAS PARA Execução dos Festejos de Aniversário do Municfpio de ltaitinga/Ge, VALOR
GLoBAL: R$135.000,00 (Cento e trinta cinco mil reais). DoTAçÄo oRçAMENTÁRIA: 08.01.13.392.0213,2.025.0000
REALIZACAO DE FESTIVIDADES DA CULTURA E DO IMAGINARIO POPULAR. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90,39.00.
FONTE: 1.5()O.OOOO.OO. FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO III, DA LEI 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: DA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALVARO RODOLF FORTE MARTINS, PELO
CONTRATADO: ROSENBERG DA SILVA PEDROSA. A SECRETARIA.ITAITINGA/CE,0l DE MARçO DE2023

SEGRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TUR|SMO. LIC¡TAçÕES - DECLARAçÃO DE |NEXTGIBILTDADE DE
LtctTAçÄo: 08.23.03.0 2.00't - tN Ðü2023

+ DECLARAçAO DE INEX|G¡BTLTDADE

O SR. HIDERVAL DA SILVA SOUSA- Servidor Municipal da Prefeitura de ITAITINGA, considerando tudo o
que consta do Processo Administrativo de lnexigibilidade de Licitação no 08.23.03.02.001 - INEX, cujo
objeto versa sobre a contratação de Artistas/bandas para execução dos Festejos de Aniversário do
Município de ltaitinga/Ce., vem emitir a presente declaração de lnexigibilidade de Licitação, amparada no
inciso lll do artigo 25 da Lei no 8.666/93 e alteraçöes posteriores, em favorda empresa ICZ GRAVAÇÖES,
PARTICIPAÇOES E ENTRETENIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ no

43.915.507/0001-88, com sede a Rua Professor Carlos, 100 - Sala 04 - PQ Manibura, FortalezalCE.,pelo
valor global de R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais), com vigência contratual da assinatura até 31 de
dezembro de 2023, na forma da Lei no 8.666/93 alterada e consolidada. Assim, nos termos do artigo 26 da
Lei no 8666/93, vem comunicar ao Sr. Alvaro Rodolf Forte Martins - Ordenador de Despesas da
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a
devida ratificação. ITAITINGA/C8., 02 de Março de 2023 Alvaro Rodolf Forte Martins Ordenador de
Despesas da Secretaria de Gultura e Turismo

SEGRETAR|A MUNtCtpAL DE CULTURA E TUR|SMO. L|C|TAçÕES. EXTRATO DE |NEXTGIBILIDADE:
08.23.03.02.001 - lNÐí2023

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: '**.196.263-** em 03/03/2023 09:10:38 - lP com n": 192.168.100.80
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=854 ffi

PREFETTURA DE tTAtTlNcA/CE - EXTRATO DE PUBL|CAçÃO - INEX¡G|BILIDADE DE LICITAçÄO No

INEX. O SR. HIDERVAL DA SILVA SOUSA, Servidor Municipal da Prefeitura de ITAITINGA-Geará
lnexigibilidade de Licitação, cuJo objeto versa sobre a contratagão de Artistas/bandas para execugão dos Festejos de

Aniversário do Município de ltaitinga/Ce. "Artista
t¡Zé Cantor", Valor Global: R$ 85.000,00 (Oitenta e cifqp mil reaisluo

Fundamento legal: inciso lll do Artigo 25 da Lei 8.666/93. Contratada: ICZ GRAVAçOES, PARTIéþ4gPFSíÞË
ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ no 43.915.507/0001 .88. Contratante: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - Prefeitura
Municipal de ITAITINGA/GE. Dotação Orçamentária: 08.01.13.392.0213.2.025.0000 - REALIZACAO DE FESTIVIDADES DA
CULTURA E DO IMAGINARIO POPULAR. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte: 1.500.0000.00. Vigência Contratual: da
assinatura até 31 de dezembro de 2023.ITA|TINGA/CE,, 02 de Março de 2023. A Secretaria.

SEGRETARIA MUN|CIPAL DE CULTURA E TURTSMO - LIC|TAçÖES - EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO:
08.23.03.02.001 - ¡NEX/2023

. TERMO DE RAT|F|CAçÄO

O Ordenador de Despesas da SEGRETARIA DE CULTURA E TURISMO - Prefeitura Municipal de ITAITINGA, no uso de suas
atribuiçöes legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8666/93 e alteraçöes posteriores, considerando o
Processo Administrativo de lnexigibilidade de Licitação no 08.23.03.02.001 - INEX, vem RATIFICAR a Declaragão de
lnexigibilidade de Llcitação para a contratação de Artistas/bandas para execuçäo dos FesteJos de Aniversário do
Munlcfpio de ltaitinga/Ce., no valor de R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais), cuja despesa será custeada através de
recursos do próprio município. Notífica -se a empresa constante no processo para celebração do respectivo contrato.
Publique-se na forma da lei. ITAITINGA/CE, 02 de Março de 2023 Alvaro Rodolf Forte Martins Ord. de Desp. da
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - LICITAçOES - Aviso de Extrato do Contrato
I1.23.03.01.00212023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO No 11.23.03.01.002. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E A EMPRESA PERFEITA GRAFICA E

EDTTORA LTDA. OBJETO: AOUTS|çÃO DE MATER|ATS GRÁFTCOS PARA ATENDER AS DIVERSAS
SEcRETAR|AS DO MUNtclpto DE tTAtTTNGA. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: PROCESSO DE
LtctTAçÃo, NA MODALTDADE PREGÃO ELETRÔN|CO TOMBADO SOB O No 00.22.09.09PERP, EM

CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL O 8.666/93, DA LEI FEDERAL NO 10.520/02, DECRETO
FEDERAL NO 10.024/19 E DEGRETO FEDERAL NO 7,89212013. VALOR DO CONTRATO: VALOR
cLoBAL R$ 19.939,21 (DEZENOVE MtL E NOVECENTOS E TRTNTA E NOVE REAIS E VINTE E UM
GENTAVOS). ORtcEM DOS RECURSOS: DOTAÇAO OnçAMENTÁRA: 11.01 .04.122.0021.2.041.0000 -

GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ESPORTE E JUVENTUDE. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 1.5OO.OOOO.OO RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA SEUS JURÍDICOS
E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO

^coRRENTE ANo. DATA: trAtnNGA-cE, 01 DE MARç o 2023. srcNATÁRros: JASTEL steuEtRA
NUNES MACHADO E HELTON MOREIRA DA SILVA.

FUNDO MUN|CIPAL DE PREVIDÊruC¡¡ SOCIAL . ¡TAITINGAPREV - LICITAçÖES - Avlso de Extrato do Contrato :

15.23.01.23.00112023

EXTRATO DE CONTRATO No 15.23.01.23.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ]TAITINGA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICTPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL E

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI. OBJETO: CONTRATAçÄO OOS SERVIçOS DE PUBLICAçÖES LEGAIS DE
DlvuLGAçÃO E pUBLtCIDADES DOS ATOS OFtCtAtS DO DtARtO OFTCtAL DE TNTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

|TAITINGA-CE. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: PROCESSO DE L|C|TAçÃO, Nr MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
ToMBADo soB o N" 00.22.18.03.001 - ppRp, EM GoNFoRMIDADE coM A LEI FEDERAL N'8.666/93 - LEI DAs LlclTAçöES
PÚBLICAS C/C OS TERMOS DA LEI FEDERAL NO 10.520, DE 17IO7I2OO2. VALOR DO CONTRATO: O VALOR GLOBAL DE R$

4.600,00 (AUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS
CoNTRATAçÖES QUE PODERAO ADVTR DESTA LtCtrAçÄO CORRERÃO À CO¡¡rl DE RECURSOS ESPECIFICOS
GoNSIGNADOS NO RESPECTTVO ORçAMENTO MUNICIPAL; INERENTE A FUNDO MUN¡CIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DO MUNtcfpto DE |TAIT|NGA/CE, SOB A SEGUTNTE DOTAçAO ORçAMENTARIR: tS.0t.09.272.0100.2.111.0000 - GESTAO
ADMINISTRATIVA DO R.P.P.S. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: l.5OO.OOOO.OO RECURSOS
NÄo VINGULADoS DE tMPoSToS. PRAZo: o coNTRATo PRoDUZIRA sEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA
DATA DE SUA ASSINATURA E VtcERA ATÊ, 12 (DOZE) MESES. DATA: ¡TAITINGACE, 23 DE JANE¡RO DE 2023.
SIGNATARIOS: PEDRO JUNIOR NUNES DA SILVA E HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 03t03t202309:10:38 - lP com n": 192,168'100.80 ffi' Autenticaçãoem: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial'php?id=854 Hffi

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PREFE|TURA DE |TAIT|NGAJCE - EXTRATO DE PUBL|CAçÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO No

INEX, O SR. HIDERVAL DA SILVA SOUSA, Servidor Municipal da Prefeitura de ITAITINGA-Ceará

FLS /^
Ý-.

lnexigibilidade de Licitação, cujo objeto versa sobre a contratação de Artistas/bandas para execuçäo dos Festejos de

Aniversário do Município de hàltinga/Ce. "Artista "Zé Cantor", Vator Global: R$ 85.000,00 (Oitenta e cir$.g mil ,reais[.oo
Fundamento legal: inciso tll do Artigo 25 da Lei 8.666/93. Contratada: ICZ GRAVAçÕES, PARTICIFAçBE8íÞË
ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ no 43.915.507/0001 .88. Contratante: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - Prefeitura
Municipal de ITAITINGA/CE. Dotação Orçamentária: 08.01.13.392.0213.2.0?5.0000 - REALIZACAO DE FESTIVIDADES DA
CULTURA E DO IMAGINARIO POPULAR. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte: 1.500.0000.00. Vigência Contratual: da
assinatura até 31 de dezembro de 2023.|TA!T|NGA/CE., 02 de Março de 2023, A Secretaria.

SECRETAR|A MUNtCtpAL DE CULTURA E TURTSMO. L|C|TAçÖES - EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇAO:
08.23.03.02.001 - lNEx/2023

TERMO DE RATTF|CAçÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - Prefeitura Municipal de ITAITINGA, no uso de suas
atribuiçöes legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8666/93 e alteraçöes posteriores, considerando o
Processo Administrativo de lnexigibilidade de Licitação no 08.23.03.02.001 - INEX, vem RATIFICAR a Declaração de
lnexigibilidade de Licitação para a contratação de Artistas/bandas para execução dos Festejos de Aniversário do
Municlpio de Itaitinga/Ce., no valor de R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais), cuja despesa será custeada através de
recursos do próprio municipio. Notifica .se a empresa constante no processo para celebração do respectivo contrato.
Publique.se na forma da lei. ITAITINGA/CE, 02 de trtlarço de 2023 Alvaro Rodolf Forte Martins Ord. de Desp. da
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - LICITAçöES - Aviso de Extrato do Contrato :

I1.23.03.01.00212023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO No 11.23.03.01.002. PARTES: PREFEITURA MUNIC¡PAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E A EMPRESA PERFEITA GRAFICA E

EDTTORA LTDA. OBJETO: AOUIS|çAO DE MATERTA|S GRÁF|COS PARA ATENDER AS DIVERSAS
SEcRETARTAS DO MUNrcfpro DE tTAtTtNGA. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: PROCESSO DE
LtctTAçÃo, NA MODALTDADE PREGÃO ELETRÔN|CO TOMBADO SOB O No 00.22.09.09PERP, EM
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL O 8.666/93, DA LEI FEDERAL NO 10.520/02, DECRETO
FEDERAL NO IO.O24II9 E DECRETO FEDERAL NO 7.89212013. VALOR DO CONTRATO: VALOR
cLoBAL R$ 19.939,21 (DEZENOVE MrL E NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E UM
GENTAVOS). ORtcEM DOS RECURSOS: DOTAÇÃO OnçAMENTÁR|Ai 11.01.04.122.0021.2.041.0000 -

GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ESPORTE E JUVENTUDE. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE REGURSOS: 1.5OO.OOOO.OO RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ STUS JURÍDICOS

^E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO
'-coRRENTE ANo. DATA: ¡TATnNGA-cE, 01 DE MARço 2023. srcNATÁRtos: JASTEL steuEtRA

NUNES MAGHADO E HELTON MORE¡RA DA SILVA.

FUNDO MUNIC|PAL DE PREVIDÊruC¡R SOCIAL.ITAITINGAPREV - LICITAçÕES . Avlso de Extrato do Contrato :

15.23.01.23 .00112023

EXTRATO DE CONTRATO NO 15.23.01.23.00I

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNC]A SOCIAL E

HEDELIÍA NOGUETRA VIEIRA EtRELt. OBJETO: CONTRATAçÃO OOS SERVIçOS DE PUBLICAçÖES LEGAIS DE

DtvuLGAçÃO E pUBL|CtDADES DOS ATOS OFtCtAtS DO DtÁRtO OF|CtAL DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNtCIPAL DE

|TA|T|NGA-CE. FUNDAMENTAçÄO LEGAL: PROCESSO DE L|CTTAçÄO, NA MODALIDADE PREGÄO PRESENCIAL
TOMBADO SOB O No 00.22.18.0S.00t - ppRp, EM GONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N'8.666/93 - LEI DAS LICITAçöES
PÚBLICAS C/C OS TERMOS DA LEl FEDERAL NO 10.520, DÊ,1710712002. VALOR DO CONTRATO: O VALOR GLOBAL DE R$

4.600,00 (OUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS
coNiRATAçÕES euE poDERÄo ADVIR DESTA LtctrAçAo coRRERÃo À co¡lre DE REcuRSos ESPEclFlcos
coNS¡cNADOS NO RESPECTTVO ORçAMENTO MUNtCtpAL; TNERENTE A FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DO MUNtCIptO DE lTAtTtNcA/CE, SOB A SEGUTNTE DOTAçÃO ORçAMENTÁRII: tS.0t.09.272.0100.2.111.0000 - GESTAO
ADMINISTRAT¡VA DO R.P.P.S. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 RECURSOS
NÃo VINGULADoS DE IMPoSToS. PRAZo: o coNTRATo PRoDUZIRÁ SCUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA
DATA DE SUA ASSTNATURA E VtcERÁ ATÊ 12 (DOZE) MESES. DATA: ITAITINGACE, 23 DE JANEIRO DE 2023.
SIGNATÁRIOS: PEDRO JUNIOR NUNES DA SILVA E HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA.

'ffiAssinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares - cPF:**-.t€6:åï;""hîrffifî3i,13;13"rå;'ir:äì*J:írlrr?lt=33f
fu

s.og.bot
Þ